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Wprowadzenie 
W dzisiejszych czasach nie widać końca wypadkom nadużyć wobec dzieci. w 2008 roku 
w Japonii, przypadki nadużyć wobec dzieci, z którymi miały do czynienia centra poradnictwa 
młodzieży sięgnęły liczby 42.662 i pobiły najgorszy rekord z przeszłości. Podaje się, że 
wśród osób dopuszczających się nadużyć wobec dzieci, matki stanowią 60,4% 
a ojcowie – 24,8%. W ogólnej liczbie wykorzystywanych dzieci (42.662), 15.814 – to dzieci 
w wieku szkolnym (7-12 lat), 10.211 – to dzieci młodsze (3-6 lat), a 7.528 – to liczba 
wykorzystywanych niemowląt (0-3 lat).  
 
Słyszymy wiadomości o nadużyciach wobec dzieci na całym świecie, 
a ich liczba stale wzrasta. Podaje się, że przyczynami takich zajść są 
niedojrzałość, niedoświadczenie, lekkomyślność i brak miłości 
rodzicielskiej. Ogromna to szkoda, że codziennie ginie tak wiele 
niewinnych dzieci. Wydarzenia te mają ogromny wpływ na współczesne 
społeczeństwo, a zarazem biją na alarm w odniesieniu ku przyszłości. 
 
Obrazek po prawej stronie to „Bogini Miłosierdzia”, arcydzieło 
japońskiego artysty Hogai Kano z lat 1828-1888. Łono jest 
najbezpieczniejszym miejscem dla każdego dziecka, a chińskie litery dla 
słowa łono (子宮), znaczą „dziecięcy pałac”. Dziecko w łonie jest 
bezpieczne, otrzymuje łaski od Bogini. Obraz ten, który Hogai ukończył 
tuż przed śmiercią, przedstawia miłość macierzyńską i porusza serca 
oglądających. 
 
Wezwanie do modlitwy 
Jest to historia, która wydarzyła się w polu. Pewnej wiosny bażant zbudował w trawie swoje 
gniazdo. Niedługo potem wybuchł ogromny pożar, ale bażant nie odleciał. Gdy pożar został 
ugaszony znaleziono martwego bażanta z brzuchem przy ziemi. Pod brzuchem znajdowało 
się sześć świeżo opierzonych piskląt, które dopiero co się wylęgły. Matka-bażant wybrała 
własną śmierć, by ochronić swoje młode. Jak ogromna jest miłość matki! 
 
Doświadczenie 
Policja aresztowała dwoje rodziców za niewystarczające odżywianie swojej 4-letniej 
córeczki, którą znaleziono nieprzytomną z niedożywienia. Wygląda na to, że od maja 2008 
roku przez okres około siedmiu miesięcy, para ta karmiła swoją córkę tylko dwoma 
gotowymi onigiri dziennie (kule wypełnione ryżem), zakupionymi w sklepie, powodując 
przez to u dziecka utratę przytomności z niedożywienia. W grudniu, rodzice zabrali 
dziewczynkę do szpitala, który zgłosił ten przypadek w prefekturze policji oraz w centrum 
doradztwa młodzieży miasta Nagoya. Wtedy, gdy dziewczynkę przyniesiono do szpitala 
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miała 83 centymetry wzrostu i ważyła tylko 7 kilogramów, mniej niż połowa średniej wagi 
dzieci w jej wieku.                        (Wiadomości codzienne, Mainichi, 24 czerwiec 2010) 
 
Kobieta aresztowana za zabójstwo swojej 5-letniej córki powiedziała detektywom, że 
w przeszłości włączała pralkę z córką w środku. Kilkanaście razy od maja, kobieta ta wiązała 
taśmą kończyny swojej córki, wciskała ją do pralki i włączała pralkę. Podejrzana zakleiła 
także taśmą zamknięte usta córki i pokrywę pralki tak, aby ofiara nie mogła uciec. 
Zanotowano, że matka zaprzeczyła jakimkolwiek zamiarom zabójstwa mówiąc, że uważała 
swoje działanie jako sposób zdyscyplinowania swego dziecka. Kobieta została aresztowana 
po tym jak policja w czasie poszukiwań natrafiła na nią 30 czerwca, trzymającą sznur i ciało 
dziewczynki w oceanie obok przystani w mieście Hirado. Jest oskarżona o zabójstwo swojej 
córki w ich własnym domu, przez zawiązanie sznura wokół szyi ofiary, 27 czerwca po 
południu.              (Wiadomości codzienne, Mainichi, 14 lipiec 2010) 
 
Refleksja 
„Czyż matka może zapomnieć o swym niemowlęciu, być bezlitosna dla dziecka swego łona?  
Gdyby nawet ona zapomniała, Ja nigdy nie zapomnę o Tobie.”                                  (Iz 49, 15) 
 
Jezus powiedział: „Pozwólcie dzieciom przychodzić do mnie… Potem przygarniał je 
i błogosławił im, kładąc na nie swoje ręce.”                                                          (Mk 10, 14.16) 
 
„Państwa-Strony będą podejmowały wszelkie właściwe kroki w dziedzinie ustawodawczej, 
administracyjnej, społecznej oraz wychowawczej dla ochrony dziecka przed wszelkimi 
formami przemocy fizycznej bądź psychicznej, krzywdy lub zaniedbania bądź złego 
traktowania lub wyzysku, w tym wykorzystywania w celach seksualnych, dzieci 
pozostających pod opieką rodzica(ów), opiekuna(ów) prawnego(ych) lub innej osoby 
sprawującej opiekę nad dzieckiem.”                            (Konwencja Praw Dziecka ONZ, artykuł 19, 1) 
 
Działanie 
Dzieci są naszym skarbem; skarbem, który jest przyszłością świata. Dzieci są darem Boga. 
Dzieci są błogosławieństwem Niebios. 

 

• Co myślisz o tej wartości? Co możesz zrobić, aby podzielić się tą wartością z ludźmi 
wokół siebie? 
 

• Podziękuj swoim rodzicom lub osobom, które cię wychowywały, wspominając ich 
miłość. 
 

• Jak przekazałabyś młodym matkom i młodym kobietom, które zostaną matkami, 
prawdę o tym jak ważne są dzieci? 
 

• Pozdrawiaj dzieci wokół siebie, mówiąc „Jesteś cudowny”, lub “Cieszę się, że jesteś 
ze mną”. 

 
 
Modlitwa końcowa 
Matka Maria Teresa od Jezusa Gerhardinger bardzo kochała dzieci. Często brała je w objęcia, 
delikatnie tuliła, aby im powiedzieć, że jest o nie zatroskana. Dawała im także różne 
możliwości uczenia się, aby nauka przynosiła im radość.  
Pracujmy i my dla dzieci, jak córki Matki Teresy, chroniąc ich praw i dając im dobre 
wykształcenie. Amen. 
 
 

 


